
 

 

UCHWAŁA NR 216/XXIX/2017 

RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 29 maja 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku     

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 w związku 

z art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930  

z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Wydatki na zasiłki okresowe, celowe i pomoc rzeczową, będące w zakresie zadań własnych gminy 

zwane dalej wydatkami na świadczenia z pomocy społecznej, podlegają zwrotowi na zasadach określonych 

w niniejszej uchwale. 

2. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 

osobę samotnie gospodarującej lub osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium dochodowego osoby 

lub rodziny z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% wysokość zwrotu 

przyznawanych świadczeń 

101% -120% 30,00% 

121% 150% 50,00% 

151% - 200% 80,00% 

Powyżej 200% 100,00% 

§ 2. Osoby korzystające z posiłku, których dochody przekraczają 150% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej zobowiązane są do dokonania zwrotu wydatków na zakup 

posiłku według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego osoby lub rodziny 

(art. 8 ust. 1 o pomocy społecznej) 

Wysokość odpłatności za  

posiłki 

151% - 200% 30,00% 

201%  - 250% 50,00% 

251% - 300% 80,00% 

Powyżej 300% 100,00% 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 25/XXXV/2014 Rady Gminy Niegowa z dnia 31 stycznia 2014 r.            

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 czerwca 2017 r.

Poz. 3481



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Niegowa 

 

 

Mariusz Dzieża 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3481


		2017-06-06T10:29:50+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




